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Główny Inspektorat Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych

Al. Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa

Warszawa, dnia 6 maja 2022 roku

BAD.241.2.4.2022

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę szkła 
i drobnego sprzętu laboratoryjnego do laboratoriów Głównego Inspektoratu 
Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” 

Zamawiający przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 

oraz swoje wyjaśnienia.

Pytanie 1:
Dotyczy Rozdział 3 Moduł 1 
Pozycja 3 i 4: Czy Zamawiający dopuści lejek szklany zgodny z normą DIN ISO 

4798 przy zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści bagietę k o wymiarach 6/250 mm przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów?

Pozycja 9: Czy Zamawiający dopuści kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści kolby miarowe według normy ISO 1042 oraz 

szlif 10/19 przy zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 13: Czy Zamawiający dopuści kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 15: Czy Zamawiający dopuści kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 16: Czy Zamawiający dopuści kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.
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Pozycja 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kolbę  miarową DURAN ® z 

napisami wykonanymi  trwałą farbą w kolorze brązowym przy zachowaniu 

pozostałych parametrów?

Pozycja 28: Czy Zamawiający dopuści kolby  spełniające wymagania normy DIN EN 

ISO 4797, szyjka z gwintem NS zgodna z normą DIN 12242 przy zachowaniu 

pozostałych wyspecyfikowanych parametrów?

Pozycja 29: Czy Zamawiający dopuści kolby  spełniające wymagania normy DIN EN 

ISO 4797, szyjka z gwintem NS zgodna z normą DIN 12242 przy zachowaniu 

pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 36: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w podaniu dwukrotnie wymaganej 

średnicy lejka?

Odpowiedź:
Dotyczy Rozdział 3 Moduł 1 
Pozycja 3 i 4: Zamawiający dopuszcza lejek szklany zgodny z normą DIN ISO 4798 

przy zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 5: Zamawiający nie dopuszcza bagietki o wymiarach 6/250 mm 

Pozycja 9: Zamawiający dopuszcza kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 11: Zamawiający dopuszcza kolby miarowe według normy ISO 1042 oraz 

szlif 10/19 przy zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 13: Zamawiający dopuszcza kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 15: Zamawiający dopuszcza kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 16: Zamawiający dopuszcza kolby miarowe według normy ISO 1042 przy 

zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.

Pozycja 19: Zamawiający dopuszcza kolbę  miarową DURAN ® z napisami 

wykonanymi  trwałą farbą w kolorze brązowym przy zachowaniu pozostałych 

parametrów.

Pozycja 28: Zamawiający dopuszcza kolby  spełniające wymagania normy DIN EN 

ISO 4797, przy zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów lecz nie 

dopuszcza szyjki z gwintem NS.
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Pozycja 29: Zamawiający dopuszcza kolby spełniające wymagania normy DIN EN 

ISO 4797, przy zachowaniu pozostałych wyspecyfikowanych parametrów lecz nie 

dopuszcza szyjki z gwintem NS.

Pozycja 36: Nastąpiła omyłka pisarska, dwukrotnie podano wymaganą średnicę 

lejka.

Pytanie 2:
Dotyczy Rozdział 3 Moduł 12
Podane numery katalogowe nie odpowiadają opisowi produktów.

Prosimy o sprecyzowanie czym należy się kierować przy wycenie – numerem 

katalogowym czy opisem filtrów.

1 PTF1322NB1 38000000-5 Filtry strzykawkowe PTFE, wielkość porów 0,22um, 
średnica 13mm ± 1mm

2 NYLL1345N1 38000000-5 Filtry strzykawkowe PTFE, wielkość porów 0,45um, 
średnica 13mm ± 1mm

Odpowiedź:
Podane numery katalogowe są prawidłowe, Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu 

zamówienia podany w kolumnie numer 4, prawidłowy opis przedmiotu zamówienia 

jak niżej.

1 PTF1322NB1 38000000-5 Filtry strzykawkowe PTFE, wielkość porów 0,22um, 
średnica 13mm ± 1mm

2 NYLL1345N1 38000000-5 Filtry strzykawkowe nylonowe, wielkość porów 
0,45um, średnica 13mm ± 1mm

Pytanie 3:
Dotyczy Rozdział 3 Moduł 14 
Zamawiający w pozycji 2 wyspecyfikował kabel pasujący do elektrody Foodtrode, o 

długości 1m ± 0,1m z wtyczką BNC, przyłącze S7 – czyli zarówno z końcówką BNC i 

S7 (inaczej DIN). Prosimy o doprecyzowanie jaką końcówkę (BNC czy DIN) ma 

posiadać wymagany kabel. Kable występują albo do BNC albo do S7 (DIN).

Odpowiedź:
Wymagany kabel powinien posiadać końcówkę BNC.

Pytanie 4:
Dotyczy punktu III podpunkt 3.4 według SWZ 
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Prosimy o odstąpienie od wymogu gwarancji obejmującej jakość i ilość 

dostarczanego przedmiotu zamówienia w przypadku materiałów zużywalnych, szkła 

oraz innych przedmiotów niebędących urządzeniami w załączniku 2c ponieważ 

wyspecyfikowane produkty w załączniku 2c  nie obejmuje gwarancja i na które 

producenci nie udzielają gwarancji. Produkty te natomiast obejmuje rękojmia.

Odpowiedź:
Zamawiajacy podtrzymukje zapisy rozdziału III pkt 3.4. Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że gwarancja obejmująca jakość i 

ilość dostarczonego przedmiotu zamówienia – w przypadku materiałów zużywalnych, 

szkła oraz innych przedmiotów niebędących urządzeniami dotyczy zgodności z 

umową, co zostało jednoznacznie sformułowane w §7 ust. 1 projektowanych 

postanowień umowy, stanowiacych załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie 5:
Dotyczy podpunktów 8.1; 10.3; 11.1 SWZ
Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w wymienionych punktach SWZ ponieważ 

zastosowano błędny rok 2021.

Odpowiedź:
W punktach 8.1.; 10.3.; 11.1. SWZ nastąpiła omyłka pisarska. 

W punkcie 8.1. powinno być: Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu 

terminu składania ofert do dnia 10 czerwca 2022 roku, czyli przez 30 dni.

W punkcie 10.3. powinno być: Ofertę wraz z załącznikami (oświadczeniem o 

niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym 

mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, i innymi wymaganymi oświadczeniami i 

dokumentami) należy złożyć w terminie do dnia 12 maja 2022 roku do godziny 9:30.

W punkcie 11.1. powinno być: Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu 

składania ofert, tj. dnia 12 maja 2022 roku o godzinie 10:00, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

Pytanie 6:
Czy z uwagi na ochronę uczciwej konkurencji i możliwość zaoferowania 

konkurencyjnych cenowo i jakościowo produktów Zamawiający dopuści możliwość 

składania ofert na poszczególne moduły?
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Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert na poszczególne moduły w 

obrębie rozdziałów. Częścią zamówienia jest rozdział. Zgodnie z art. 91

 ust 1 ustawy, dzielenie zamówienia na części jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem 

Zamawiającego, z którego może skorzystać opisując przedmiot zamówienia. 

Skutkiem przychylenia się do prośby Wykonawcy byłoby nadmierne rozdrobnienie 

umów, co generowałoby dodatkowe koszty i czas Zamawiającego (nadzorowanie 

licznych umów utrudni bieżącą pracę). Ponadto, w sytuacji gdy Wykonawca nie jest 

w stanie zaoferować całości zadania, zgodne z art. 58 ustawy może wspólnie z 

innym Wykonawcą, Wykonawcami ubiegać się o udzielenie zamówienia lub 

powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.

Działając w trybie art. 286 ust 1 ustawy Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 

specyfikacji warunków zamówienia, w zakresie pkt. 8.1.; 10.3.; 11.1., które 

odpowiednio otrzymują brzmienie: 

8.1. „Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 

dnia 10 czerwca 2022 roku, czyli przez 30 dni.” 

10.3. „ Ofertę wraz z załącznikami (oświadczeniem o niepodleganiu wykluczeniu i 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 

ustawy Pzp, i innymi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami) należy złożyć w 

terminie do dnia 12 maja 2022 roku do godziny 9:30.”

11.1. „ Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. dnia 

12 maja 2022 roku o godzinie 10:00, nie później niż następnego dnia po dniu, w 

którym upłynął termin składania ofert.

Konsekwencją dokonanej modyfikacji  punktu 8.1. SWZ jest zmiana treści pkt. 5 

załącznika nr 1 do SWZ. Ponadto, w zakresie wynikającym z udzielonych odpowiedzi 

na pytania, zmianie ulega treść formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2c 

do SWZ. Zmodyfikowany formularz oferty, stanowiący załącznik nr 1 do SWZ oraz 

zmodyfikowany formularz cenowy, stanowiący załącznik nr 2c do SWZ  w brzmieniu 

zmienionym od dnia 6 maja 2022 roku zostały zamieszczone na stronie internetowej 

IJHARS. Zmiany w załącznikach zostały zaznaczone kolorem żółtym, czerwoną 

czcionką, tekst wykreślony dodatkowo został zaznaczony przekreśloną czcionką.
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Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Zamawiający podtrzymuje 

termin składania ofert ustalony na 12 maja 2022 roku na godz. 9:30 oraz otwarcia 

ofert ustalony na 12 maja 2022 roku na godz. 10:00.
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